



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2017 г.

№ 389-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.12.2011 № 632-П «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения», следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) в подпункте «а» подпункта 2 слова «областных государственных казённых учреждений Центров занятости населения Ульяновской области (далее – Центры занятости)» заменить словами «областного государственного казённого учреждения «Кадровый центр Ульяновской области» (далее – Кадровый центр)»;

б) в подпункте «в» подпункта 7:

в абзацах втором, пятом, шестом, восьмом, одиннадцатом, четырнадцатом, шестнадцатом, двадцать первом, двадцать шестом, двадцать восьмом и двадцать девятом слова «Центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Кадровый центр» в соответствующем падеже;

в абзаце тридцать первом слова «Центры занятости» заменить словами «Кадровый центр»;

в) в подпункте 9:

в подпункте «а»:

в абзаце первом слова «Центра занятости» заменить словами «Кадрового центра»;

в абзаце втором слова «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 25.08.2011 № 976н «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации безработных граждан» заменить словами «нормативным правовым актом уполномоченного органа»;

в абзацах четвертом и пятом слова «Центрами занятости» заменить словами «Кадровым центром»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Кадровый центр»;

в абзаце восьмом слова «информируют и консультируют» заменить словами «информирует и консультирует»;

в абзаце девятом слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет», слово «организуют» заменить словом «организует»;

в абзаце десятом слово «оказывают» заменить словом «оказывает», слова «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.11.2007 № 680 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения» заменить словами «нормативным правовым актом уполномоченного органа»;

в абзаце одиннадцатом слово «заклучают» заменить словом «заклучает»;

в абзаце двенадцатом слово «направляют» заменить словом «направляет»;

в абзаце тринадцатом слово «заклучают» заменить словом «заклучает»;

в абзаце четырнадцатом слово «производят» заменить словом «производит»;

в абзацах шестнадцатом – восемнадцатом, двадцатом и двадцать третьем слова «Центр занятости» заменить словами «Кадровый центр»;

в подпункте «ж»:

в абзаце четырнадцатом слова «Центр занятости» заменить словами «Кадровый центр»;

г) в подпункте 11:

в абзаце первом слова «Центра занятости» заменить словами «Кадрового центра»;

в подпунктах «а» и «б» слова «Центра занятости» заменить словами «Кадрового центра»;

в абзацах первом, восьмом и двадцать втором подпункта «в» слова «Центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Кадровый центр» в соответствующем падеже;

д) в подпункте 12:

в абзаце первом слова «Центра занятости» заменить словами «Кадрового центра»;

в подпунктах «а» и «б» слова «Центра занятости» заменить словами «Кадрового центра»;

в подпункте «в»:

в абзацах первом, десятом и тринадцатом слова «Центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Кадровый центр» в соответствующем падеже;

в абзаце четырнадцатом слова «Центра занятости» заменить словами «Кадрового центра», слова «Центрами занятости по старому и новому месту жительства» заменить словами «Кадровым центром»;

е) в подпункте 13:

в абзаце четырнадцатом слова «Центром занятости» заменить словами «Кадровым центром»;

в абзаце пятнадцатом слова «Центр занятости» заменить словами «Кадровый центр»;

в подпункте «б»:

в абзацах пятом, шестом, восьмом, одиннадцатом, двенадцатом, четырнадцатом, восемнадцатом и девятнадцатом слова «Центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Кадровый центр» в соответствующем падеже;

в абзаце двадцатом слова «Центры занятости представляют» заменить словами «Кадровый центр представляет»;

ж) в подпункте 14:

в абзаце пятнадцатом слова «Центр занятости» заменить словами «Кадровый центр», слова «Центром занятости» заменить словами «Кадровым центром»;

в абзацах двадцать втором – двадцать четвертом, тридцать первом, тридцать седьмом, сорок первом, сорок третьем, сорок девятом, пятидесятом и пятьдесят втором слова «Центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Кадровый центр» в соответствующем падеже;

в абзаце пятьдесят третьем слова «Центры занятости представляют» заменить словами «Кадровый центр представляет»;

2) в пунктах 5 и 6 слова «Центрами занятости» заменить словами «Кадровым центром»;

3) в пункте 7 слова «оттисками печати Центров занятости» заменить словами «оттиском печати Кадрового центра»;

4) в пункте 8 слова «Центров занятости» заменить словами «Кадрового центра», слова «уполномоченными лицами Центра занятости и удостоверенных оттисками печати Центров занятости» заменить словами «уполномоченными лицами Кадрового центра и удостоверенных оттиском печати Кадрового центра».

2. Внести в раздел 3 приложения № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 23.11.2012 № 551-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» и Закона Ульяновской области от 03.10.2012 № 131-ЗО «О бесплатной юридической помощи на территории Ульяновской области» изменение, изложив абзац тридцать девятый в следующей редакции:

«Областное государственное казённое учреждение «Кадровый центр Ульяновской области».

3. Внести в Порядок межведомственного взаимодействия в случае намерения граждан, ранее лишённых родительских прав в отношении несовершеннолетних детей, восстановиться в родительских правах, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2013 № 599-П «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия в случае намерения граждан, ранее лишённых родительских прав в отношении несовершеннолетних детей, восстановиться в родительских правах», изменение, заменив в подпункте 4 пункта 3.2 раздела 3 слова «государственные казённые учреждения центры занятости населения» словами «государственные учреждения службы занятости населения».

4. Внести в Стратегию социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 13.07.2015 № 16/319-П «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года», изменение, заменив в абзаце шестом подраздела «Субъекты управления сферой создания и модернизации рабочих мест до 2030 года в Ульяновской области» подраздела 4.2.7 подраздела 4.2 раздела 4 слова «Центры занятости населения» словами «Кадровый центр».

5. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 23.09.2015 № 474-П «Об утверждении порядка и критериев отбора инвестиционных проектов, подлежащих включению в региональную программу Ульяновской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы, и работодателей, имеющих право на получение сертификата на привлечение трудовых ресурсов» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «областные государственные казённые учреждения центры занятости населения Ульяновской области (далее – Центры занятости населения) информируют» заменить словами «областное государственное казённое учреждение «Кадровый центр Ульяновской области» (далее – Кадровый центр) информирует»;

2) в пункте 5 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

3) в пункте 6 слова «Центрами занятости населения» заменить словами «Кадровым центром», слова «Центров занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

4) в пункте 7 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

5) в пункте 8 слова «Центры занятости населения регистрируют» заменить словами «Кадровый центр регистрирует», слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

6) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «Центры занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

б) в абзаце втором слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет»;

в) в абзаце третьем слово «проверяют» заменить словом «проверяет»;

г) в абзаце четвёртом слово «обеспечивают» заменить словом «обеспечивает»;

7) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова «Центры занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

б) в абзаце втором слово «принимают» заменить словами «принимает»;

в) в абзаце третьем слово «готовят» заменить словом «готовит»;

г) в абзаце четвёртом слово «делают» заменить словом «делает»;

8) в пункте 11 слова «Центрами занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

9) в пункте 12:

а) в абзаце первом слова «Центры занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слово «возвращают» заменить словом «возвращает»;

б) в абзаце втором слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

10) в пункте 13 слова «Центры занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слово «направляют» заменить словом «направляет»;

11) в пункте 14 слова «заключений Центров занятости населения» заменить словами «заключения Кадрового центра»;

12) в пункте 15 слова «Центры занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слово «заклучают» заменить словом «заклучает»;

13) в пункте 16 слова «Центры занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слово «извещают» заменить словом «извещает».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 07.10.2015 № 499-П «Об отдельных мерах по реализации региональной программы Ульяновской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 3 слова «областным государственным казённым учреждениям Центрам занятости населения (далее – центр занятости населения)» заменить словами «областному государственному казённому учреждению «Кадровый центр Ульяновской области» (далее – Кадровый центр»;

б) в пункте 5 слова «на лицевые счета центров занятости населения, открытые» заменить словами «на лицевой счёт Кадрового центра, открытый», слова «(далее – лицевые счета центров занятости населения)» заменить словами «(далее – лицевой счёт Кадрового центра)»;

в) в пункте 6:

в абзаце первом слова «центрами занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

в абзаце втором слова «центром занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

г) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «центром занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

в абзацах втором и восьмом слова «центр занятости населения» в соответствующем падеже заменить словами «Кадровый центр» в соответствующем падеже;

д) в пункте 11 слова «центру занятости населения» заменить словами «Кадровому центру»;

е) в пункте 12:

в подпункте 12.1:

в абзаце пятом слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

в абзаце шестом слова «центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

в подпункте 12.2:

в абзаце третьем слова «центру занятости населения» заменить словами «Кадровому центру»;

в абзаце шестом слова «центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

в абзаце седьмом слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

в абзаце восьмом слова «центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

в абзаце девятом слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

в абзаце десятом слова «лицевые счета центров занятости населения» заменить словами «лицевой счёт Кадрового центра»;

ж) в пункте 14 слова «центрами занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

з) в приложении № 2 к Порядку предоставления и расходования средств на реализацию региональной программы Ульяновской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы:

наименование изложить в следующей редакции:

«ОТЧЁТ

о фактическом расходовании средств, предоставленных из областного бюджета Ульяновской области на реализацию региональной программы Ульяновской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы областному государственному казённому учреждению «Кадровый центр Ульяновской области», по состоянию на _____ 20__ года»;

в графе 2 таблицы слова «центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

слова «Руководитель центра занятости населения» заменить словами «Директор Кадрового центра»;

2) в пункте 4 приложения № 2:

а) в подпункте «а» слова «областным государственным казённым учреждением Центром занятости населения, находящимся в муниципальном образовании Ульяновской области, на территории которого работодатель реализует инвестиционный проект, включённый в региональную программу (далее – Центр занятости населения)» заменить словами «областным государственным казённым учреждением «Кадровый центр Ульяновской области (далее – Кадровый центр)»;

б) в абзаце втором подпункта «б» слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр».

7. Внести в Правила проведения мониторинга состояния рынка труда Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 15.04.2016 № 161-П «О Правилах проведения мониторинга состояния рынка труда Ульяновской области», изменение, заменив в подпункте «в» пункта 4 слова «областные государственные казённые учреждения центры занятости населения Ульяновской области представляют» словами «областное государственное казённое учреждение «Кадровый центр Ульяновской области» представляет».

8. Внести в раздел 3 Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Ульяновской области в Правительстве Ульяновской области, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 27.05.2016 № 238-П «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Ульяновской области в Правительстве Ульяновской области», изменение, заменив в пункте 3.5 слова «Ленинский районный отдел областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения г. Ульяновска» словами «филиал областного государственного казённого учреждения «Кадровый центр Ульяновской области» в городе Ульяновске».

9. Внести в Порядок проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 30.06.2016 № 307-П «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) абзац пятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«осуществляют трудоустройство инвалидов в счёт установленной квоты как путём прямого обращения с обязательным уведомлением областного государственного казённого учреждения «Кадровый центр Ульяновской области» (далее – Кадровый центр), так и по направлению Кадрового центра.»;

б) в пункте 2.6 слова «центры занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

2) в разделе 7:

а) в пункте 7.4 слова «Центры занятости населения формируют и систематически обновляют» заменить словами «Кадровый центр формирует и систематически обновляет»;

б) в пункте 7.5 слова «Центры занятости населения организуют» заменить словами «Кадровый центр организует»;

в) в абзацах втором и третьем пункта 7.6 слова «центрами занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

г) в пункте 7.8 слова «центров занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

д) в абзацах первом и втором пункта 7.11 слова «центрами занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

е) в пункте 7.12 слова «центрами занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

ж) в пункте 7.13 слова «центры занятости населения» заменить словами «Кадровый центр»;

з) в пункте 7.14 слова «центров занятости населения» заменить словами «Кадрового центра».

10. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 17.08.2016 № 389-П «Об организации и проведении ежегодного областного конкурса «Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) в пункте 3.8 слова «областные государственные казённые учреждения центры занятости населения Ульяновской области (далее – Центры занятости)» заменить словами «областное государственное казённое учреждение «Кадровый центр Ульяновской области» (далее – Кадровый центр)», слова «Центре занятости» заменить словами «Кадровом центре»;

б) в пункте 3.9 слова «Центр занятости» заменить словами «Кадровый центр»;

2) приложение № 1 к Положению о ежегодном областном конкурсе «Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о ежегодном областном конкурсе «Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области»

В областное государственное казённое учреждение «Кадровый центр Ульяновской области»

от _____

(полное наименование работодателя)

ЗАЯВКА

на участие в ежегодном областном конкурсе «Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области» (для юридических лиц)

Направляем материалы для участия в ежегодном областном конкурсе «Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области» по номинации (номинациям)

(наименование должности
руководителя)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество
(при наличии))

Дата
М.П. (при наличии)

10

В областное государственное
казённое учреждение «Кадровый
центр Ульяновской области»

от _____

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВКА

**на участие в ежегодном областном конкурсе «Лучший работодатель
в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области»
(для индивидуальных предпринимателей)**

Направляю материалы для участия в ежегодном областном конкурсе
«Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской
области» по номинации (номинациям) _____

Дата

(подпись)

М.П. (при наличии)».

11. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин